imam. Dalam hal ini dua tokoh aqidah Aswaja lebih berhati hati dalam

membicarakan mengenai kekuasan Tuhan, sifat Tuhan, keadilan dan

melihat Tuhan serta ke-hudutsan dan ke-qadiman sifat sifat Tuhan dan

kemakhlukan Al-Qur’an.43 Sosok dua imam tersebut adalah Abu Hasan al

Asy’ari (lahir di Basrah, 260 H/873 M) dan Imam Abu Manshur al Maturidi

(lahir di Maturidi Samarkand, wafat 333 H).44 Dalam bidang tasawwuf

mengikuti Imam al Junaid al Baghdadi dan Imam Muhammad bi

Muhammad al Ghazali at Thusi.45

Dalam kalangan Ahlussunnah wal Jama’ah, ada beberapa ciri khas

atau karakter tersendiri dalam berprinsip agama.

Antara lain

yakni ormas Aswaja An Nahd{liyyah57, Salafi Wahabi58, Syi’ah59 dan Hisbut

Tahrir Indonesia.60 namun aliran yang pertama ada di Nusantara ini adalah

Ahlussunah wal Jama’ah, namun setelah itu ada aliran atau ormas baru

antara lain Wahabi dan Syi’ah pada tahun 1330 H/1912 M.61 Dari beberapa

aliran atau ormas tersebut memiliki ciri khas tersendiri dalam menyebarkan

paham tersebut. Sehingga dari segi metode penyebaran ini lah ormas

tersebut memiliki nilai dalam perkembangan pengikut atau tongkat estafet

kedepannya.

56 Rohit Mahatir Manese, Kebebasan beragama dan Berkeyakinan di Indonesia dalam

Pengantar Sejarah Ahlussunnah Wal-Jama’ah

6. Bekal Pembela Ahlussunnah Wal-Jama’ah Menghadapi

Radikalisme Salafi – Wahabi

7. Kiai NU atau Wahabi Yang Sesat Tanpa Sadar ?

8. Debat Terbuka Suni vs Wahabi di Masjidil Haram

b) Ustad Abdus Somad

Ustad Abdus Somad lahir pada tanggal 18 Mei 1977 atau 30 Jumadil

Awal 1397 H di Asahan Sumatra Utara. Sosok kelahiran Sumatra ini

merupakan salah satu pendakwah sekaligus ulama’ yang terkenal di bumi

Indonesia. Beliau anak pertama dari sepasang ayahanda Bakhtiar dan

ibunda Rohana. Penceramah yang dikenal dengan keunikan dalam

menyampaikan ilmu ilmu agama, baik dengan keseriusan dan canda gurau,